
 

   Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Patto per lo sviluppo della Regione Molise – Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Delibera 

del C.I.P.E. 10 agosto 2016, n. 26 - Azione "Molise archeologico" – Delibera di Giunta Regionale n. 172 

del 25.02.2018 – Soggetto Attuatore: Ministero della Cultura – Segretariato Regionale per il Molise – 

Intervento: Sepino/Altilia: attività di scavo, restauro, allestimento del tempio su alto podio per la fruizione 

pubblica del sito/museo. Importo: € 900.000,00 – CUP F97E18000025002. 

Liquidazione fattura I SAL sui lavori Contratto Rep. N. 637 del 24/12/2019 - CIG 8099018116. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTA la deliberazione n. 172 del 25 febbraio 2018 con cui la Giunta Regionale ha approvato il 

programma di interventi in favore del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – 

Segretariato Regionale del Molise, nell’ambito dell’Azione “Molise Archeologico: Rete di scavi diffusi e 

coordinati con borghi e contesti attrezzati per l’accoglienza”, dell’importo di € 2.870.000,00 a carico delle 

risorse del FSC 2014- 2020, prevista nell’ambito della Linea di intervento “Programma integrato per lo 

sviluppo del turismo ” – Area Tematica “Turismo e Cultura” del Patto per lo Sviluppo della Regione 

Molise, finalizzata alla valorizzazione del patrimonio archeologico e del sistema di accoglienza correlato, 

ovvero al sostegno dell’intera filiera che dallo scavo, attraverso le fasi della conservazione/restauro, 

conduce alla musealizzazione e alla fruizione dei beni, il tutto con stretta sinergia con il territorio e con i 

contesti insediativi funzionalmente connessi ai siiti oggetto di intervento; 

VISTO che tra gli interventi individuati con la succitata deliberazione n. 172 del 25/02/2018 risulta il 

seguente: Sepino/Altilia - Restauro, valorizzazione e fruizione pubblica dell’ara archeologica di Altilia – 

Importo complessivo dell’intervento € 900.000,00, a totale carico delle risorse FSC 2014/2020; 

VISTA la propria determina a contrarre del 18/11/2019 n. 15 mediante procedura negoziata attraverso RDO 

sul mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO che la RDO n. 2451020/2019 al prezzo più basso è stata aggiudicata alla ditta Spallone 

S.r.l. con sede legale in Campobasso, Via B. Labanca, 8/A – 86100 C.F/P.I. 01521500700; 

VISTO il Contratto Rep. N. 637 del 24/12/2019 - CIG 8099018116; 

VISTA la richiesta di pagamento del I SAL sottoscritto dal RUP;  

VISTA la fattura elettronica n. 13/20PA del 14/10/2020 della ditta Spallone S.r.l. con sede in Via B. 

Labanca, 8/A – 86100 Campobasso C.F/P.I. 01521500700 dell’importo complessivo di € 120.684,39 e 

relativa alla fornitura in oggetto – acquisita con protocollo n. 96030 del 14/10/2020; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL_28399654 con validità al 11/11/2021; 

VISTA la richiesta N. 202100000810170 del 13/07/2021 ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 con 

esito “soggetto non inadempiente”; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 
IT53D0538703801000000483656; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 7434 PG 1 O.A. 405 

E.F. 2021 del Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

SR-MOL|28/07/2021|DETERMINA 56



 

   Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore della ditta Spallone S.r.l. con sede in Via B. Labanca, 8/A – 86100 

Campobasso C.F/P.I. 01521500700, l’importo imponibile complessivo di € 109.713,08 a saldo 

della fattura n. 13/20PA del 14/10/2020 con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto 

corrente dedicato IBAN IT53D0538703801000000483656; 

 di autorizzare, per effetto della scissione dei pagamenti - art.17 ter DPR 633/72, il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 10.971,31 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12 al Tesoro dello 

Stato; 

 di far gravare l’importo totale di € 120.684,39 sul capitolo  7434 PG. 1 O.A. 405 E.F. 2021 del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 


		2021-07-28T11:39:53+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-07-28T13:29:40+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




